МУНИЦИПАЛЬНО БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОЩЁКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ № 6
с. Краснощёково                                                                                     от 15.01.2015г.

«О закреплении оборудования

за материально-ответственными лицами»

В связи с поступлением оборудования по программе « Доступная среда» и на основании актов приёма-передачи
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить оборудование за материально-ответственными лицами:

· Демидовой Галиной Николаевной – учителем – логопедом:
	№
	Наименование
	Количество

	1
	Аппаратно-программный комплекс для слабослышащих детей и детей с нарушением речи в составе:

- специализированный программно-технический комплекс для детей с ограниченными возможностями здоровья

- аппарат звукоусиливающий «Глобус» с модулем вибротактильного восприятия с переходником для подключения к компьютеру

- аппарат «Монолог» для коррекции речи
	1

1

1

1

	2
	Комплект школьной мебели для детей с ограниченными возможностями с нарушениями опорно-двигательной системы (стол + стул), группа роста 2-4
	1

	3
	Комплект школьной мебели для детей с ограниченными возможностями с нарушением опорно-двигательной системы (стол + стул), группа роста 4-6
	1

	4
	Аппаратно-программный комплекс для слабовидящих детей в составе:

- специализированный программно-технический комплекс для детей с ограниченными возможностями здоровья

- гарнитура компактная  Defender Bravo HN-015
- программное обеспечение экранного доступа с синтезом речи Jaws for Windows 14.0 Pro
-  клавиатура Clevy с большими кнопками и разделяющей клавиши накладкой
	1
1

1

1

1

· Королевым Денисом Владимировичем – заместителем директора по АХР:
	№
	Наименование
	Количество

	1
	Ступенькоход шагающий ПУМА УНИ 130
	1

· Ефремовой Натальей Николаевной – педагогом – психологом:
	№
	Наименование
	Количество

	1
	Кабинет психолога в составе:

- набор психолога «Пертра»

- дополнительный набор 1 «Пертра»

- дополнительный набор 2 «Пертра»

-  набор «Концентрация и внимание»
	1

1

1

1

1

	2
	Кабинет психомоторной коррекции в составе:

- балансировка и координация: кочки на болоте (12 деревянных полушарий)

- балансировка и координация: мышка в лабиринте

-балансировка и координация: педальный тренажер «Шагомобиль»

-балансировка и координация: черепаха

- балансировка и координация: шарик в лабиринте (напольный)

- развивающая игра «Книга – лабиринт» для развития координации движений

- набор с песком для развития графомоторики
	1
1

1

1

1

1

1

1

	3
	 Комплект оборудования для сенсорной комнаты:
- сенсорное кресло с гранулами

- интерактивный сухой бассейн

- подсветка для бассейна

- комплект шариков для сухого бассейна

- зеркальный шар 25 с приводом вращения

- прожектор «Мультицвет» для зеркального шара
- прибор динамической заливки света

- проектор «Меркурий»

- диск жидкий для проектора «Меркурий»

- диск фотопроекционный для проектора «Меркурий»

- набор компакт-дисков для релаксации

- ионизатор с подсветкой «Мелодия»

- настенный ковёр «Звёздное небо 300»
- подвесной фибероптический модуль «Разноцветная гроза-Д»

- пучок фибероптического волокна «Звёздный дождь 100»

- источник света к фибероптическому волокну «LED» с пультом ДУ

- комплект «Сказка»-2- метровой колоннами
	1
4
1

1

8

1

1

1

1

1

4

1

1

1

1

1

1

1

	4
	Аппаратно-программный комплекс для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата (ДЦП) в составе:

- специализированный программно-технический комплекс для детей с ограниченными возможностями здоровья

- гарнитура компактная Defender Bravo HN-015

- компьютерный джойстик « Optima Joystik
-  набор цветных выносных компьютерных  кнопок малых  SimplyWorks Switch 75
- клавиатура Clevy с большими кнопками и разделяющей клавиши накладкой
	1
1

1

1

1

1

1

· Аносовой Ольгой Николаевной -  учителем физической культуры:
	№
	Наименование
	Количество

	1
	Кабинет коррекционной гимнастики:

- массажный валик 17х6 см

- массажный мяч 6 см

-массажный мяч 7 см
- массажный мяч 10 см

- массажная подушка

-мяч для массажа кисти (гелевый)

- насос для мячей

 - мяч гимнастический 55 см

	1
4

4

4

4

4

4

1

4

[image: image1.jpg]- MsI4 THMHACTHUECKHH 65 cm

- MY THMHACTHYeCKHiT 85 cm

- posink ruMuactideckuil « TORRES nBoitHoi#»

- KOBPHK MacCCayKHBIN IS IPOYUIAKTHKH U JIEUSHUS MIOCKOCTOIM S
- MSY LIS JIBIXATCIIBHBIX YIPAKHEHHUH, AnameTp 26 cM

- CHOPTHUBHBINA KOMIIJIEKC

- Mat HanobHbI, 2,0x1,0x0,1 M

- MaT HanoaeHbI 1,5x1,0x0.1 M

- MaT HanoIpHLI 1,3x 0,7x0.08 M

- CCHCOPHBIN Msiu d 25 u3 8 KauHbeB

- AeTCKuH OartyT

- KOBPHK MacCakHbIi co cetoukamu 40x 180 cm, pudrienas moepxHOCTS
- koBpHK «Torn-ron» (koBpuk — 1);(tabnetku — 12)

DO — NN WA N

2. KoHTpoib 3a HCIIONHEHHE BACTOSLIETO NpHKasa OCTaBJIso 3a COOO0M.

=
%

-~ JHpeKTop Kokl HA ADXHIIOB
rgete 7
v o PO
[ Anocsb= 0-p. /
~